



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2022 года

№ 347-П

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "50 130 947 398,35" заменить цифрами "50 133 569 067,13";
- цифры "4 012 304 095,44" заменить цифрами "4 014 925 764,22";
- цифры "25 818 503 666,74" заменить цифрами "25 821 125 335,52";
- цифры "2 161 544 295,44" заменить цифрами "2 164 165 964,22";
- цифры "1 378 177 857,00" заменить цифрами "1 379 512 857,00";

- после абзаца сорок шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 1 335 000,00 рубля;"

2) в разделе VI:

- цифры "50 130 947 398,35" заменить цифрами "50 133 569 067,13";
- цифры "4 012 304 095,44" заменить цифрами "4 014 925 764,22";
- цифры "25 818 503 666,74" заменить цифрами "25 821 125 335,52";
- цифры "2 161 544 295,44" заменить цифрами "2 164 165 964,22";
- цифры "1 378 177 857,00" заменить цифрами "1 379 512 857,00";

- после абзаца семьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 1 335 000,00 рубля;"

- в абзаце сто двадцать девятом цифры "25 690,6" заменить цифрами "25 692,0";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "7 231 424 782,27" заменить цифрами "7 225 973 756,60";

цифры "461 765 450,81" заменить цифрами "456 314 425,14";

цифры "6 954 432 182,27" заменить цифрами "6 948 981 156,60";

цифры "445 382 450,81" заменить цифрами "439 931 425,14";

- в разделе V:

цифры "1 151 028 826,29" заменить цифрами "1 150 875 383,62";

цифры "127 215 287,74" заменить цифрами "127 061 845,07";

в абзаце сто тридцать седьмом слова "53 единицы" заменить словами "51 единицу";

абзац сто сорок третий изложить в следующей редакции:

"2022 год – 5 единиц";

5) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 077 332 903,59" заменить цифрами "1 077 482 903,59";

цифры "138 148 698,00" заменить цифрами "138 298 698,00";

цифры "843 556 003,59" заменить цифрами "843 706 003,59";

цифры "116 738 698,00" заменить цифрами "116 888 698,00";

цифры "119 297 517,00" заменить цифрами "120 632 517,00";

после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 1 335 000,00 рубля";

- в разделе II цифры "2 449,8" заменить цифрами "2 471,8";

- в разделе VI:

абзац девяностый изложить в следующей редакции:

"8) темп роста объема производства картофеля и (или) овощей открытого грунта (к среднему объему производства за три предыдущих года) (единица измерения – процентов).";

абзацы девяносто второй – девяносто пятый изложить в следующей редакции:

"Тко = (КОог / КОс3) x 100, где:

Тко – темп роста объема производства картофеля и (или) овощей открытого грунта (к среднему объему производства за три предыдущих года), процентов;

КООг – валовой сбор картофеля и (или) овощей открытого грунта за отчетный год, тонн;

КОсЗ – валовой сбор картофеля и (или) овощей открытого грунта в среднем за 3 года, предшествующих отчетному году, тонн.";

абзацы девяносто седьмой – сто пятый исключить;

абзац сто шестой изложить в следующей редакции:

"10) производство кормовых культур (однолетних, многолетних трав, кукурузы на корм) (единица измерения – тонн кормовых единиц).";

абзацы сто восьмой, сто девятый изложить в следующей редакции:

" $P_{кк} = (O_{тр} \times 0,2) + (M_{тр} \times 0,2) + (K_{к} \times 0,2)$ , где:

$P_{кк}$  – производство кормовых культур (однолетних, многолетних трав, кукурузы на корм), тонн кормовых единиц";

после абзаца сто одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

" $K_{к}$  – производство кукурузы на корм за отчетный год, тонн";

абзац сто двенадцатый изложить в следующей редакции:

"0,2 – коэффициент перевода однолетних, многолетних трав, кукурузы на корм в кормовые единицы.";

б) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 15 "Подпрограмма 13 "Предотвращение возникновения, распространения и ликвидация очагов особо опасных болезней животных, обеспечение защиты населения и территории Омской области от негативных влияний и угроз биологического характера":

- цифры "1 948 871 289,29" заменить цифрами "1 956 793 983,74";

- цифры "432 875 715,25" заменить цифрами "440 798 409,70".

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 декабря 2019 года № 425-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VI:

- цифры "8 781 710 775,70" заменить цифрами "8 779 049 106,92";

- цифры "1 943 939 120,03" заменить цифрами "1 941 277 451,25";

- цифры "7 218 433 781,68" заменить цифрами "7 215 772 112,90";

- цифры "1 129 145 513,03" заменить цифрами "1 126 483 844,25";

2) в приложении № 2 "Структура государственной программы Омской области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области":

- в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие жилищного строительства на сельских территориях, содействие занятости сельского населения" "Повышение качества жизни сельского населения":

в строках 1, 1.1:

цифры "284 432 897,28" заменить цифрами "284 509 224,72";

цифры "81 398 518,00" заменить цифрами "81 474 845,44";

цифры "264 412 197,28" заменить цифрами "264 488 524,72";

цифры "75 294 718,00" заменить цифрами "75 371 045,44";

в строке 1.1.1:

цифры "277 432 897,28" заменить цифрами "277 509 224,72";

цифры "81 398 518,00" заменить цифрами "81 474 845,44";

цифры "257 412 197,28" заменить цифрами "257 488 524,72";

цифры "75 294 718,00" заменить цифрами "75 371 045,44";

цифры "16 139" заменить цифрами "16 141";

цифры "3480" заменить цифрами "3482";

в строке "Итого по подпрограмме 1 государственной программы":

цифры "296 030 478,28" заменить цифрами "296 106 805,72";

цифры "84 716 172,00" заменить цифрами "84 792 499,44";

цифры "264 807 078,28" заменить цифрами "264 883 405,72";

цифры "75 361 072,00" заменить цифрами "75 437 399,44";

- в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях" "Комплексное обустройство сельских территорий":

в строке 1:

цифры "8 485 680 297,42" заменить цифрами "8 482 942 301,20";

цифры "1 859 222 948,03" заменить цифрами "1 856 484 951,81";

цифры "6 917 926 660,08" заменить цифрами "6 915 188 663,86";

цифры "1 053 784 441,03" заменить цифрами "1 051 046 444,81";

в строке 1.1:

цифры "2 149 544 050,37" заменить цифрами "2 146 806 054,15";

цифры "25 185 870,03" заменить цифрами "22 447 873,81";

цифры "1 546 445 470,37" заменить цифрами "1 543 707 474,15";

цифры "23 976 570,03" заменить цифрами "21 238 573,81";

в строке 1.1.1:

цифры "97 289 091,13" заменить цифрами "96 958 993,90";

цифры "19 805 834,03" заменить цифрами "19 475 736,80";

цифры "77 509 491,13" заменить цифрами "77 179 393,90";

в строке 1.1.2:

цифры "45 851 273,45" заменить цифрами "45 063 804,46";

цифры "2 013 016,00" заменить цифрами "1 225 547,01";

цифры "26 240 293,45" заменить цифрами "25 452 824,46";

цифры "25,8" заменить цифрами "25,5";

цифры "0,4" заменить цифрами "0,1";

в строке 1.1.5:

цифры "1 855 581 780,00" заменить цифрами "1 853 961 350,00";  
цифры "2 133 040,00" заменить цифрами "512 610,00";  
цифры "1 323 073 480,00" заменить цифрами "1 321 453 050,00";  
в строке "Итого по подпрограмме 2 государственной программы":  
цифры "8 485 680 297,42" заменить цифрами "8 482 942 301,20";  
цифры "1 859 222 948,03" заменить цифрами "1 856 484 951,81";  
цифры "6 917 926 660,08" заменить цифрами "6 915 188 663,86";  
цифры "1 053 784 441,03" заменить цифрами "1 051 046 444,81";  
- в строке "Всего по государственной программе":  
цифры "8 781 710 775,70" заменить цифрами "8 779 049 106,92";  
цифры "1 943 939 120,03" заменить цифрами "1 941 277 451,25";  
цифры "7 182 733 738,36" заменить цифрами "7 180 072 069,58";  
цифры "1 129 145 513,03" заменить цифрами "1 126 483 844,25";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие жилищного строительства на сельских территориях, содействие занятости сельского населения":

- цифры "296 030 478,28" заменить цифрами "296 106 805,72";
- цифры "84 716 172,00" заменить цифрами "84 792 499,44";
- цифры "264 807 078,28" заменить цифрами "264 883 405,72";
- цифры "75 361 072,00" заменить цифрами "75 437 399,44";

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие социальной и инженерной инфраструктуры на сельских территориях":

- цифры "8 485 680 297,42" заменить цифрами "8 482 942 301,20";
- цифры "1 859 222 948,03" заменить цифрами "1 856 484 951,81";
- цифры "6 953 626 703,40" заменить цифрами "6 950 888 707,18";
- цифры "1 053 784 441,03" заменить цифрами "1 051 046 444,81".

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков





